合计 12,740 -- -- -- 12,740 0 86.87 86.87 --

委托理财资金来源 自有资金。

逾期未收回的本金和收益累计

金额
0

涉诉情况（如适用） 不适用。

委托理财审批董事会公告披露

日期（如有)

委托理财审批股东会公告披露

日期（如有)

未来是否还有委托理财计划 是，公司在 2016 年年初投资 4800 万元委托瑞达期货进行衍生品等产品的综合性理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）资产重组

根据2016年4月7日公司董事会公告，公司正在筹划重大资产重组事项，该事项涉及发行股份购买某医

药行业公司的全部或部分股权。

欣龙控股（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

（二）实际控制人变更

根据中国证监会海南监管局对实际控制人郭开铸先生下发的《关于对郭开铸采取责令改正措施的决

定》（[2016]1 号），确认郭开铸先生存在不得收购公司欣龙控股的情形。目前相关整改工作正在进行中。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司高度重视履行社会责任。在追求经济效益，保护股东利益的同时，公司高度重视质量、环境与职业安

全健康管理。公司相继通过了ISO9001质量体系认证、ISO14001环境体系认证及国家标准化良好行为企业

4A级认证；公司在重大事故如台风、暴雨、污水处理异常等情况发生时，均有较好的应急处理能力；在经

营活动中，公司力争做到经济效益与社会效益、短期利益与长远利益、自身发展与社会发展相互协调，积

极建设员工与企业的良好沟通桥梁，努力实现企业与员工、企业与社会、企业与环境的健康和谐发展。

报告期内，公司子公司上海衬布、宜昌欣龙化工因其环保问题未能得到解决，公司即主动关停了相关生产

线，体现了公司较强的社会责任意识。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

欣龙控股（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,000,000 7.24%   -39,000,000 -39,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 39,000,000 7.24%   -39,000,000 -39,000,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 39,000,000 7.24%   -39,000,000 -39,000,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 499,395,000 92.76%   39,000,000 39,000,000 538,395,000 100.00%

1、人民币普通股 499,395,000 92.76%   39,000,000 39,000,000 538,395,000 100.00%

三、股份总数 538,395,000 100.00%   0 0 538,395,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

海南筑华科工贸

有限公司
39,000,000 39,000,000 0 0 增发

2015 年 4 月 27

日

合计 39,000,000 39,000,000 0 0 -- --

欣龙控股（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用  √不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
36,608

年度报告披露日前上一

月末普通股股东总数
35,836

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数
0
年度报告披露日前上一月末表

决权恢复的优先股股东总数
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

海南筑华科工贸有限公司
境内非国有

法人
16.73% 90,098,591   90,098,591 质押 90,040,000

财达证券－工商银行－财达欣

龙 1 号集合资产管理计划
其他 5.94% 31,955,000   31,955,000

广发银行股份有限公司－中欧